校名

（准）校長名

日時

会場

出席者(学校） 　中谷校長、三谷教頭、八幡、福田、他６名

学校運営協議会 議事録

府立城東工科・東大阪みらい工科高等学校

中谷　竜也

開催日時 　令和　８年　１月　16日（金）　14：15　～　15：20

開催場所 　本校2号棟4階　視聴覚室

出席者(委員）
　山田 会長、 岡本 委員、 渡邉 委員、（山田委員）、（宗田委員）、（大石委員）

（参考様式１）議事録

傍聴者

協議資料

令和７年度　学校経営計画及び学校評価について
令和７年度　学校教育自己診断集計結果と分析
令和７年度　生活指導部まとめ
令和７年度　文化祭の反省について
令和７年度　２０期生修学旅行実施要項
令和８年度　学校経営計画

備考

本校　視聴覚室（２号棟４階）

議題等(次第順）
（１）校長挨拶
（２）報告
　①令和７年度　学校経営計画及び学校評価について
　②令和７年度　学校教育自己診断集計結果と分析
　③令和７年度　生活指導部まとめ
　④令和７年度　文化祭の反省について
　⑤令和７年度　２０期生修学旅行実施要項
（３）協議
　令和８年度　学校経営計画
（４）各委員からのご意見
（５）その他

協議内容・承認事項等（意見の概要）
●主な報告・説明内容　■意見　◆承認
（２）報告
　①学校経営計画及び学校評価について（中谷校長）
　　●【報告】中谷校長より学校教育自己診断集計結果に基づいて説明
　　　　学校経営計画の自己評価説明（◎、○、△）で評価
　　　　△の部分は改善策が必要となってくる。
　②学校教育自己診断アンケート結果（福田）
　　●【報告】昨年度のアンケート変更点と実施時期の報告
　③生活指導関係（林）
　　●【報告】遅刻数　他校に比べて少ない傾向
　　●【報告】懲戒数　増加傾向だが生徒数が多くなっているのが要因
　④文化祭の反省点（林）
　　●【報告】クラスの増加、飲食店、電力不足や調理器具の故障について
　⑤２０期生修学旅行（梁）
　　●日程、集合時間、業者、行先、参加人数１３７名参加/１４１名、全体行程、
　　　　内容（１日目２日目民泊【おおぎみまるごとツーリズム協会】、３日目ホテル【マリンピアザオキナワ】）
　　　　観光予定地、解散（午後８時３０分大阪空港）、大荷物は郵送
　　■【意見】いじめ関係を防止するためには何か策はあるのか
　　　　　→　日頃の指導から指導していく
　　■【意見】世の中の自転車指導が厳しくなっていることについての策は
　　　　　→　日頃より警察と協力して指導はしている
（３）協議
　　◆【承認】令和８年度　学校経営計画及び学校評価（案）
　　　　　来年度は大幅に変更はしない
　　　　　ただし、「４．労働安全衛星管理体制の充実」を追加
            　→　「令和８年度　学校経営計画」については承認
（４）各委員からのご意見
　　 ネット環境との違いを分けれなくなっているのでは
（５）その他（委員感想）
　　２年間ありがとうございました。課題研究なども継続してほしい。
　　城東工科なくなるのは大変残念。
　　課題研究について問題解決型の学習はできている。検証もしている。
　　youtubeなどで発信すべき。中学校の先生にも来てほしい。

次回の会議日程

令和８年　　７月